
1 

 

 

  

 

 

 

 

LE PRESIDENT DU FASO, 
PRESIDENT DU CONSEIL DES MINISTRES 

 

 

Vu la Constitution ;   

Vu le décret n°2016-001/PRES du 06 janvier 2016 portant nomination du 

Premier Ministre ;   

Vu le décret n° 2016-003/PRES/PM du 12 janvier 2016 portant 

composition du Gouvernement ; 

Vu le décret n°2016-006/PRES/PM/SGG-CM du 08 février 2016 portant 

attributions des membres du Gouvernement ; 

Vu la Loi n°081-2015/CNT du 24 novembre 2015 portant statut général 

de la fonction publique d’Etat ; 

Sur rapport du Ministre de la fonction publique, du travail et de la protection 

sociale ; 

Le conseil des ministres entendu en sa séance du …… 

 

 

D E C R E T E 

 

  

Décret n°2016-_____________PRES/PM/MFPTPS/ 

MINEFID portant tableaux de reversement des 

agents de la fonction publique d’Etat 

 

BURKINA FASO 
Unité-Progrès-Justice 



                                                                                                                                      Page 2 

 

CHAPITRE I : DISPOSITIONS GENERALES 

 

Article 1 :  

Le présent décret fixe les modalités de reversement des agents de la fonction 

publique dans les dispositions de la loi n°081-2015/CNT du 24 novembre 

2015 portant statut général de la fonction publique d’Etat. 

 

Article 2 :  

L’agent de la fonction publique en activité, en détachement, sous les 

drapeaux, en disponibilité ou en suspension de contrat est, pour compter du 

1er janvier 2016, sur la base de sa dernière situation administrative 

éventuellement régularisée conformément aux dispositions de la loi n° 

013/98/AN du 28 avril 1998 portant régime juridique applicable aux 

emplois et aux agents de la fonction publique, modifiée par la loi n°019-

2005/AN  du 18 mai 2005, reversé conformément aux tableaux de 

reversement prévus par le présent décret. 

L’ancienneté conservée après le reversement de l’agent est prise en compte 

pour son prochain avancement d’échelon. 

Le fonctionnaire ayant atteint le dernier échelon de la 3ème  classe, dans son 

ancienne situation, est reversé sans conservation d’ancienneté. 

 

Article 3 :  

Le classement indiciaire fixé par les dispositions du décret portant 

classement indiciaire des emplois de fonctionnaires d’Etat est déterminé, 

pour chaque catégorie et échelle, en référence à un indice de base auquel 

s’ajoute successivement une valeur d’amplitude constante par classe. 

 

Article 4 :  

L’indice du premier échelon de la première classe est l’indice de référence du 

classement indiciaire. Il est obtenu en multipliant les dix onzième (10/11) du 

salaire de base mensuel du contractuel par douze mois et en le divisant par 

la valeur du point indiciaire. 

L’indemnité de résidence  correspond à un onzième (1/11) du salaire de base 

du contractuel. 

La valeur d’amplitude constante qui s’ajoute à l’indice de base est 

déterminée en référence à la valeur de la prime d’ancienneté de la 

classification des contractuels correspondants. 

 



                                                                                                                                      Page 3 

 

Article 5 :  

L’indice du premier échelon de la deuxième classe du classement indiciaire 

est obtenu en ajoutant à l’indice du 6ème  échelon de la première classe, la 

valeur de l’amplitude de la première classe augmentée de 10 points 

indiciaires. 

L’indice du premier échelon de la troisième classe du classement indiciaire 

est obtenu en ajoutant à l’indice du 5ème  échelon de la deuxième classe, la 

valeur de l’amplitude de la deuxième classe augmentée de 10 points 

indiciaires. 

 

Article 6 :  

La correspondance est établie à égalité d’échelon entre les fonctionnaires de 

la première classe et les contractuels.  

La correspondance pour les fonctionnaires classés dans les deuxième et 

troisième classes est établie soit au regard du niveau de leur indice en 

comparaison avec l’échelonnement indiciaire de la première ou de la 

deuxième classe à indice égal ou immédiatement supérieur, soit en 

correspondance avec la grille prolongée des contractuels en fonction des 

indices par ordre croissant.  

 

Article 7 :  

L’agent contractuel de la fonction publique est reversé échelon pour échelon 

en qualité de fonctionnaire dans la première classe de l’échelonnement 

indiciaire. 

 

Article 8 :  

Le fonctionnaire de la première classe avant l’entrée en vigueur de la loi 

n°081-2015/CNT du 24 novembre 2015 portant statut général de la fonction 

publique d’Etat, est reversé dans l’échelonnement indiciaire à un niveau égal 

à celui de l’agent contractuel dans une catégorie et une échelle 

correspondantes et au même échelon que lui, au regard de leur dernière 

situation administrative, éventuellement régularisée. 

 

Article 9 :  

Le fonctionnaire de la deuxième ou de la troisième classe avant l’entrée en 

vigueur de la loi n°081-2015/CNT du 24 novembre 2015 portant statut 

général de la fonction publique d’Etat, est reversé dans l’échelonnement 

indiciaire conformément aux dispositions des articles 4 et 5 du présent 

décret. 



                                                                                                                                      Page 4 

 

Article 10 :  

Les tableaux de reversement sont construits autour des catégories P, A, B, 

C, D et E subdivisées respectivement en échelles et classes conformément au 

classement  indiciaire prévu par les dispositions de l’article 14 de la loi 

n°081-2015/CNT du 24 novembre 2015 portant statut général de la fonction 

publique d’Etat.  

 

CHAPITRE II : DISPOSITIONS SPECIALES APPLICABLES AU 

REVERSEMENT DES AGENTS DE LA FONCTION PUBLIQUE REMUNERES 

DANS LA GRILLE P 

 

Article 11 : 

L’agent de la fonction publique rémunéré en fonction de la grille P6 ou 6P 

sous la loi n°013/98/AN du 28/04/1998, est reversé dans la catégorie P 

échelle A de la loi n°081-2015/CNT du 24/11/2015, conformément au 

tableau suivant :  

TABLEAU DE REVERSEMENT DANS LA CATEGORIE P ECHELLE A DES AGENTS DE LA 

FONCTION  PUBLIQUE 

ANCIENNE SITUATION 

NOUVELLE SITUATION 

UNIQUE DE 

REVERSEMENT 

FONCTIONNAIRES CONTRACTUELS 

Classe Echelon Indice 
Grade Echelon Indice  Echelon 

Salaire de 

base + Prime 

d'ancienneté  

INITIAL 

1 900 1 202351 

1ère  

1 948 

2 970 2 220563 2 1042 

3 1040 3 238775 3 1136 

4 1110 4 256987 4 1230 

INTERMEDIAIRE 

1 1275 5 275199 5 1324 

2 1350 6 293411 6 1418 

3 1425 7 311623 7 1512 

TERMINAL 

1 1560 8 329835 8 1606 

2 1640 9 348047 9 1700 

3 1720 10 366259 10 1794 

TERMINAL 

CLASSE 

EXCEPTIONNEL 

1 1780 11 384471 11 1888 

2 1860 12 402683 12 1982 

3 1940 13 420895 13 2076 

      14 439107 14 2170 

      15 457319 15 2264 

      16 475531 16 2358 

          17 2452 

          
2ème  

1 1522 

          2 1626 



                                                                                                                                      Page 5 

 

          3 1730 

          4 1834 

          5 1938 

          6 2042 

          7 2146 

          8 2250 

          9 2354 

          10 2458 

          11 2562 

          12 2666 

          

3ème  

1 2052 

          2 2166 

          3 2280 

          4 2394 

          5 2508 

          6 2622 

          7 2736 

          8 2850 

 

Article 12 : 

L’agent de la fonction publique rémunéré sous la loi n°013/98/AN du 

28/04/1998 en fonction de la grille P4 est reversé dans la catégorie P échelle 

B de la loi n°081-2015/CNT du 24/11/2015, conformément au tableau 

suivant :  

TABLEAU DE REVERSEMENT DANS LA CATEGORIE P ECHELLE B DES AGENTS DE LA 

FONCTION PUBLIQUE 

ANCIENNE SITUATION 
NOUVELLE SITUATION UNIQUE DE 

REVERSEMENT 

FONCTIONNAIRES 
Classe Echelon Indice 

Grade Echelon Indice  

INITIAL 

1 885 

1ère 

1 933 

2 955 2 1027 

3 1025 3 1121 

4 1095 4 1215 

INTERMEDIAIRE 

1 1230 

1ère 

5 1309 

2 1305 6 1403 

3 1380 7 1497 

TERMINAL 

1 1500 

1ère 

8 1591 

2 1580 9 1685 

3 1660 10 1779 

TERMINAL 

CLASSE 

EXCEPTIONNEL 

1 1765 11 1873 

2 1850 12 1967 

3 1935 13 2061 

  
  

14 2155 

  
  

15 2249 



                                                                                                                                      Page 6 

 

  
  

16 2343 

  
  

17 2437 

  
     

  

  

2ème 

1 1507 

  
  

2 1611 

  

  

3 1715 

  

  

4 1819 

  

  

5 1923 

  

  

6 2027 

  

  

7 2131 

  
  

8 2235 

  

  

9 2339 

  

  

10 2443 

  

  

11 2547 

  

  

12 2651 

  

  

3ème 

1 2037 

  
  

2 2151 

  

  

3 2265 

  

  

4 2379 

  

  

5 2493 

  

  

6 2607 

  

  

7 2721 

  

  

8 2835 

 

Article 13 : 

L’agent de la fonction publique rémunéré en fonction de la grille P7 sous la 

loi n°013/98/AN du 28/04/1998 est reversé dans la catégorie P échelle C de 

la loi n°081-2015/CNT du 24/11/2015, conformément au tableau suivant : 

TABLEAU DE REVERSEMENT DANS LA CATEGORIE P ECHELLE C DES AGENTS DE LA 

FONCTION PUBLIQUE 

ANCIENNE SITUATION   
NOUVELLE SITUATION UNIQUE DE 

REVERSEMENT 

FONCTIONNAIRES 
Classe Echelon Indice 

Grade Echelon Indice  

INITIAL 

1 800 

1ère  
  

  

1 848 

2 870 2 942 

3 940 3 1036 

4 1010 4 1130 

INTERMEDIAIRE 

1 1110 5 1224 

2 1190 6 1318 

3 1270 7 1412 

TERMINAL 

1 1375 8 1506 

2 1475 9 1600 

3 1575 10 1694 



                                                                                                                                      Page 7 

 

TERMINAL 

CLASSE 
EXCEPTIONNEL 

1 1690 11 1788 

2 1800 12 1882 

3 1910 13 1976 

    

 

14 2070 

    
 

15 2164 

    

 

16 2258 

    

 

17 2352 

      

2ème  

  

  

1 1422 

      2 1526 

      3 1630 

      4 1734 

      5 1838 

      6 1942 

      7 2046 

      8 2150 

      9 2254 

      10 2358 

      11 2462 

      12 2566 

      

3ème  

  

1 1952 

      2 2066 

      3 2180 

      4 2294 

      5 2408 

      6 2522 

      7 2636 

      8 2750 

 

 

  



                                                                                                                                      Page 8 

 

CHAPITRE III : DISPOSITIONS SPECIALES APPLICABLES AU 
REVERSEMENT DES AGENTS DE LA FONCTION PUBLIQUE CLASSES 
DANS LES CATEGORIES A, B, C, D, E ET ASSIMILES 

 

Article 14 :  

L’agent de la fonction publique de la catégorie A, échelle 1 ou de 1ère 
catégorie, échelle A sous la loi n°013/98/AN du 28/04/1998 est reversé 
dans la catégorie A, échelle 1 de la loi n°081-2015/CNT du 24/11/2015, 

conformément au tableau suivant : 

TABLEAU DE REVERSEMENT DES AGENTS DE LA FONCTION PUBLIQUE CLASSES 

DANS LA CATEGORIE A ECHELLE 1 OU 1RE CATEGORIE ECHELLE A 

ANCIENNE SITUATION  
NOUVELLE SITUATION 

UNIQUE DE REVERSEMENT 

FONCTIONNAIRES CONTRACTUELS 

Classe Echelon Indice 

Classe Echelon Indice Echelon 

Salaire de base + 

Prime 

d'ancienneté 

1ère 

1         590    1              136 245     1ère  1               638    

2         655    2              153 957     1ère  2               730    

3         720    3              171 669     1ère  3               822    

4         785    4              189 381     1ère  4               914    

5         850    5              207 093     1ère  5            1 006    

6         915    6              224 805     1ère  6            1 098    

7         980    7              242 517     1ère  7            1 190    

8      1 045    8              260 229     1ère  8            1 282    

9      1 110    9              277 941     1ère  9            1 374    

10      1 175    10              295 653     1ère  10            1 466    

11      1 240    11              313 365     1ère  11            1 558    

12      1 305    12              331 077     1ère  12            1 650    

13      1 370    13              348 789     1ère  13            1 742    

14      1 435    14              366 501     1ère  14            1 834    

2ème 

1         985    8              260 229     1ère  8            1 282    

2      1 075    9              277 941     1ère  9            1 374    

3      1 165    10              295 653     1ère  10            1 466    

4      1 255    12              331 077     1ère  12            1 650    

5      1 345    13              348 789     1ère  13            1 742    

6      1 435    14              366 501     1ère  14            1 834    

7      1 525    15              384 213     1ère  15            1 926    

8      1 615    16              401 925     1ère  16            2 018    

9      1 705    -                         -       1ère   17            2 110    

3ème 
1      1 450    15              384 213     1ère  15            1 926    

2      1 560    16              401 925     1ère  16            2 018    



                                                                                                                                      Page 9 

 

3      1 670    -                         -       1ère  17            2 110    

         2ème  1            1 200    

         2ème  2            1 302    

         2ème  3            1 404    

         2ème  4            1 506    

         2ème  5            1 608    

         2ème  6            1 710    

         2ème  7            1 812    

         2ème  8            1 914    

         2ème  9            2 016    

         2ème  10            2 118    

4      1 780         2ème  11            2 220    

5      1 890         2ème  12            2 322    

          3ème 1            1 720    

          3ème 2            1 832    

          3ème 3            1 944    

          3ème 4            2 056    

          3ème 5            2 168    

          3ème 6            2 280    

          3ème 7            2 392    

          3ème 8            2 504    

 

Article 15 : 

L’agent de la fonction publique, occupant un emploi dont le niveau de 

recrutement exigé est le doctorat ou un diplôme professionnel équivalant au 

baccalauréat plus sept années de formation professionnelle cumulées, en 

activité, en détachement, sous les drapeaux, en disponibilité ou en 

suspension de contrat est, pour compter du 1er janvier 2016, sur la base de 

sa dernière situation administrative après le reversement dans le nouvel 

échelonnement indiciaire conformément à l’article 14 du présent décret, 

reversé dans la catégorie P échelle C, à un indice égal ou immédiatement 

supérieur. 

 

Article 16 : 

L’agent de la fonction publique de la catégorie A, échelle 2 ou de la 1ère 
catégorie, échelle B sous la loi n°013/98/AN du 28/04/1998 est reversé 

dans la catégorie A, échelle 2 de la loi n°081-2015/CNT du 24/11/2015, 
conformément au tableau suivant : 



                                                                                                                                      Page 10 

 

TABLEAU DE REVERSEMENT DES AGENTS DE LA FONCTION PUBLIQUE CLASSES 

DANS LA CATEGORIE A ECHELLE 2 OU 1RE CATEGORIE ECHELLE B 

ANCIENNE SITUATION  
NOUVELLE SITUATION 

UNIQUE DE REVERSEMENT 

FONCTIONNAIRES CONTRACTUELS 

Classe Echelon Indice 
Classe Echelon Indice Echelon 

Salaire de base 

+ Prime 

d'ancienneté 

1ère 

1 500 1 111577  1ère  1          523    

2 545 2 125524  1ère  2          595    

3 590 3 139471  1ère  3          667    

4 635 4 153418  1ère  4          739    

5 680 5 167365  1ère  5          811    

6 725 6 181312  1ère  6          883    

7 770 7 195259  1ère  7          955    

8 815 8 209206  1ère  8       1 027    

9 860 9 223153  1ère  9       1 099    

10 905 10 237100  1ère  10       1 171    

11 950 11 251047  1ère  11       1 243    

12 995 12 264994  1ère  12       1 315    

13 1040 13 278941  1ère  13       1 387    

14 1085 14 292888  1ère  14       1 459    

2ème  

1 790 8 209206  1ère  8       1 027    

2 860 9 223153  1ère  9       1 099    

3 930 11 251047  1ère  11       1 243    

4 1000 13 278941  1ère  13       1 387    

5 1070 14 292888  1ère  14       1 459    

6 1140 15 306835  1ère  15       1 531    

7 1210 16 320782  1ère  16       1 603    

8 1280 0 0  1ère  17       1 675    

3ème 

1 1140 15 306835  1ère  15       1 531    

2 1230 0                   -       1ère  17       1 675    

    

                  

-      
                  -       2ème  1          965    

         2ème  2       1 047    

  
    

                  

-      
                  -       2ème  3       1 129    

  
    

                  

-      
                  -       2ème  4       1 211    

           2ème  5       1 293    

           2ème  6       1 375    

           2ème  7       1 457    

           2ème  8       1 539    

           2ème  9       1 621    



                                                                                                                                      Page 11 

 

           2ème  10       1 703    

2ème  9 1350      2ème  11       1 785    

3ème 3 1320      2ème  11       1 785    

3ème 4 1410      2ème  12 1 867    

     

3ème 1 1 385 

          3ème 2 1 477 

          3ème 3 1 569 

          3ème 4 1 661 

          3ème 5 1 753 

          3ème 6 1 845 

   
    3ème 7 1 937 

3ème 5 1500 

  

3ème 8 2 029 

 

Article 17 : 

L’agent de la fonction publique de la catégorie A, échelle 3 ou de la 1ère 
catégorie, échelle C sous la loi n°013/98/AN du 28/04/1998 est reversé 

dans la catégorie A, échelle 3 de la loi n°081-2015/CNT du 24/11/2015, 
conformément au tableau suivant : 

TABLEAU DE REVERSEMENT DES AGENTS DE LA FONCTION PUBLIQUE CLASSES 

DANS LA CATEGORIE A ECHELLE 3 OU 1RE CATEGORIE ECHELLE C 

ANCIENNE SITUATION 
NOUVELLE SITUATION UNIQUE 

DE REVERSEMENT  

FONCTIONNAIRES CONTRACTUELS 

Classe Echelon Indice 

Classe Echelon Indice Echelon 
Salaire de 

base + Prime 

d'ancienneté 

1ère 

1 450 1 105526  1ère  1                494    

2 495 2 116079  1ère  2                549    

3 540 3 126632  1ère  3                604    

4 585 4 137185  1ère  4                659    

5 630 5 147738  1ère  5                714    

6 675 6 158291  1ère  6                769    

7 720 7 168844  1ère  7                824    

8 765 8 179397  1ère  8                879    

9 810 9 189950  1ère  9                934    

10 855 10 200503  1ère  10                989    

11 900 11 211056  1ère  11            1 044    

12 945 12 221609  1ère  12            1 099    

13 990 13 232162  1ère  13            1 154    

14 1035 14 242715  1ère  14            1 209    

2ème 1 735 8 179397  1ère  8                879    



                                                                                                                                      Page 12 

 

2 790 9 189950  1ère  9                934    

3 845 10 200503  1ère  10                989    

4 900 11 211056  1ère  11            1 044    

5 955 13 232162  1ère  13            1 154    

6 1010 14 242715  1ère  14            1 209    

7 1065 15 253268  1ère  15            1 264    

8 1120 16 263821  1ère  16            1 319    

9 1175      1ère  17            1 374    

3ème 

1 1045 15 253268  1ère  15            1 264    

2 1110 16 263821  1ère  16            1 319    

3 1175      1ère  17            1 374    

         2ème  1                834    

         2ème  2                899    

         2ème  3                964    

         2ème  4            1 029    

         2ème  5            1 094    

         2ème  6            1 159    

         2ème  7            1 224    

         2ème  8            1 289    

         2ème  9            1 354    

         2ème  10            1 419    

4 1240      2ème  11            1 484    

5 1305      2ème  12            1 549    

          3ème 1            1 169    

          3ème 2            1 244    

          3ème 3            1 319    

          3ème 4            1 394    

          3ème 5            1 469    

          3ème 6            1 544    

          3ème 7            1 619    

          3ème 8            1 694    

 

Article 18 : 

L’agent de la fonction publique de la catégorie B, échelle 1 ou de la 2ème 

catégorie, échelle A sous la loi n°013/98/AN du 28/04/1998 est reversé 
dans la catégorie B, échelle 1 de la loi n°081-2015/CNT du 24/11/2015 

conformément au tableau suivant : 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                      Page 13 

 

TABLEAU DE REVERSEMENT DES AGENTS DE LA FONCTION PUBLIQUE CLASSES 

DANS LA CATEGORIE B ECHELLE 1 OU 2E CATEGORIE ECHELLE A 

ANCIENNE SITUATION DES FONCTIONNAIRES ET 
CONTRACTUELS 

NOUVELLE SITUATION UNIQUE 
DE REVERSEMENT  

FONCTIONNAIRES CONTRACTUELS 

Classe Echelon Indice 
Classe Echelon Indice Echelon 

Salaire de 

base + Prime 

d'ancienneté 

1ère 

  

1 400 1        100 207     1ère  1                469    

2 430 2        109 226     1ère  2                516    

3 460 3        118 245     1ère  3                563    

4 490 4        127 264     1ère  4                610    

5 520 5        136 283     1ère  5                657    

6 550 6        145 302     1ère  6                704    

7 580 7        154 321     1ère  7                751    

8 610 8        163 340     1ère  8                798    

9 640 9        172 359     1ère  9                845    

10 670 10        181 378     1ère  10                892    

11 700 11        190 397     1ère  11                939    

12 730 12        199 416     1ère  12                986    

13 760 13        208 435     1ère  13            1 033    

14 790 14        217 454     1ère  14            1 080    

15 820 15 226 473 1ère 15            1 127    

2ème 

1 585 8 163340 1ère 8                798    

2 625 9      172359  1ère  9                845    

3 665 10      181378  1ère  10                892    

4 705 12        199 416     1ère  12                986    

5 745 13      208435  1ère  13            1 033    

6 785 14     217454  1ère  14            1 080    

7 825 16        235 492     1ère  16            1 174    

8 865      1ère  17            1 221    

9 905      1ère  18            1 268    

3ème 

1 805 15 226 473 1ère 15 1 127 

2 855   
 

 1ère  17            1 221    

3 905      1ère  18            1 268    

         2ème  1                761    

         2ème  2                818    

         2ème  3                875    

         2ème  4                932    

         2ème  5                989    

         2ème  6            1 046    

         2ème  7            1 103    

         2ème  8            1 160    

         2ème  9            1 217    

         2ème  10            1 274    

2ème 10 945      2ème  11            1 331    

3ème 
4 955      2ème  12            1 388    

5 1005      2ème  13            1 445    



                                                                                                                                      Page 14 

 

        3ème 1            1 056    

        3ème 2            1 123    

        3ème 3            1 190    

        3ème 4            1 257    

        3ème 5            1 324    

        3ème 6            1 391    

        3ème 7            1 458    

6 1055     3ème 8            1 525    

          3ème 9            1 592    

 

Article 19 : 

L’agent de la fonction publique de la catégorie B, échelle 2 ou de la 2ème 

catégorie, échelle B sous la loi n°013/98/AN du 28/04/1998 est reversé 
dans la catégorie B, échelle 2 de la loi n°081-2015/CNT du 24/11/2015, 
conformément au tableau suivant : 

TABLEAU DE REVERSEMENT DES AGENTS DE LA FONCTION PUBLIQUE CLASSES 

DANS LA CATEGORIE B ECHELLE 2 OU 2E CATEGORIE ECHELLE B 

ANCIENNE SITUATION  
NOUVELLE SITUATION 

UNIQUE DE REVERSEMENT  

FONCTIONNAIRES CONTRACTUELS 

Classe Echelon Indice 
Classe Echelon Indice Echelon 

Salaire de 

base + Prime 
d'ancienneté 

1ère 

  

1 360 1 89 375 1ère 1 419 

2 390 2 96 972 1ère 2 459 

3 420 3 104 569 1ère 3 499 

4 450 4 112 166 1ère 4 539 

5 480 5 119 763 1ère 5 579 

6 510 6 127 360 1ère 6 619 

7 540 7 134 957 1ère 7 659 

8 570 8 142 554 1ère 8 699 

9 600 9 150 151 1ère 9 739 

10 630 10 157 748 1ère 10 779 

11 660 11 165 345 1ère 11 819 

12 690 12 172 942 1ère 12 859 

13 720 13 180 539 1ère 13 899 

14 750 14 188 136 1ère 14 939 

15 780 15 195 733 1ère 15 979 

2ème 
  

1 535 7 134 957 1ère 7 659 

2 570 8 142 554 1ère 8 699 

3 605 10 157748 1ère 10 779 

4 640 11 165 345 1ère 11 819 

5 675 12 172 942 1ère 12 859 

6 710 13 180 539 1ère 13 899 

7 745 14 188 136 1ère 14 939 

8 780 15 195 733 1ère 15 979 

9 815 16 203 330 1ère 16 1 019 

10 850 
  

1ère 17 1 059 



                                                                                                                                      Page 15 

 

3ème 

1 725 14 188 136 1ère 14 939 

2 765 15 195 733 1ère 15 979 

3 805 16 203 330 1ère 16 1 019 

4 845 
  

1ère 17 1 059 

5 885 
  

1ère 18 1 099 

    
2ème 1 669 

    
2ème 2 719 

    
2ème 3 769 

    
2ème 4 819 

    
2ème 5 869 

    
2ème 6 919 

    
2ème 7 969 

    
2ème 8 1 019 

    
2ème 9 1 069 

    
2ème 10 1 119 

6 925 
  

2ème 11 1 169 

    
2ème 12 1 219 

  
    

2ème 13 1 269 

      
3ème 1 929 

      
3ème 2 989 

      
3ème 3 1 049 

      
3ème 4 1 109 

      
3ème 5 1 169 

      
3ème 6 1 229 

      
3ème 7 1 289 

      
3ème 8 1 349 

      
3ème 9 1 409 

 

Article 20 : 

L’agent de la fonction publique de la catégorie B, échelle 3 ou de la 2ème 
catégorie, échelle C sous la loi n°013/98/AN du 28/04/1998 est reversé 
dans la catégorie B, échelle 3 de la loi n°081-2015/CNT du 24/11/2015, 

conformément au tableau suivant : 

TABLEAU DE REVERSEMENT DES AGENTS DE LA FONCTION PUBLIQUE CLASSES 

DANS LA CATEGORIE B ECHEEL 3 OU 2E CATEGORIE ECHELLE C 

ANCIENNE SITUATION DES FONCTIONNAIRES ET 

CONTRACTUELS 

NOUVELLE SITUATION UNIQUE 

DE REVERSEMENT  

FONCTIONNAIRES CONTRACTUELS 

Classe Echelon Indice 
Classe Echelon Indice Echelon 

Salaire de base + 

Prime 

d'ancienneté 

1ère 

1 340 1                84 511     1ère  1                396    

2 365 2                90 427     1ère  2                427    

3 390 3                96 343     1ère  3                458    

4 415 4             102 259     1ère  4                489    

5 440 5             108 175     1ère  5                520    

6 465 6             114 091     1ère  6                551    



                                                                                                                                      Page 16 

 

7 490 7             120 007     1ère  7                582    

8 515 8             125 923     1ère  8                613    

9 540 9             131 839     1ère  9                644    

10 565 10             137 755     1ère  10                675    

11 590 11             143 671     1ère  11                706    

12 615 12             149 587     1ère  12                737    

13 640 13             155 503     1ère  13                768    

14 665 14             161 419     1ère  14                799    

  15 690 15             167 335     1ère  15                830    

2ème 

1 500 8             125 923     1ère  8                613    

2 530 9             131 839     1ère  9                644    

3 560 10             137 755     1ère  10                675    

4 590 11             143 671     1ère  11                706    

5 620 13             155 503     1ère  13                768    

6 650 14             161 419     1ère  14                799    

7 680 15             167 335     1ère  15                830    

8 710 16             173 251     1ère  16                861    

9 740      1ère  17                892    

  10 770      1ère  18                923    

3ème 

1 655 14             161 419     1ère  14                799    

2 690 15             167 335     1ère  15                830    

3 725      1ère  17                892    

4 760      1ère  18                923    

         2ème  1                592    

         2ème  2                633    

         2ème  3                674    

         2ème  4                715    

         2ème  5                756    

         2ème  6                797    

         2ème  7                838    

         2ème  8                879    

         2ème  9                920    

         2ème  10                961    

5 795      2ème  11            1 002    

6 830      2ème  12            1 043    

           2ème  13            1 084    

          3ème 1                807    

          3ème 2                858    

          3ème 3                909    

          3ème 4                960    

          3ème 5            1 011    

          3ème 6            1 062    

          3ème 7            1 113    

          3ème 8            1 164    

          3ème 9            1 215    

 
 



                                                                                                                                      Page 17 

 

Article 21 : 

L’agent de la fonction publique de la catégorie C, échelle 1 ou de la 3ème 
catégorie, échelle A sous la loi n°013/98/AN du 28/04/1998 est reversé 
dans la catégorie C, échelle 1 de la loi n°081-2015/CNT du 24/11/2015, 

conformément au tableau suivant :  

 

TABLEAU DE REVERSEMENT DES AGENTS DE LA FONCTION PUBLIQUE CLASSES 

DANS LA CATEGORIE C ECHELLE 1 OU 3E CATEGORIE ECHELLE A 

ANCIENNE SITUATION  
NOUVELLE SITUATION UNIQUE 

DE REVERSEMENT  

FONCTIONNAIRES CONTRACTUELS 

Classe Echelon Indice 
Classe Echelon Indice Echelon 

Salaire de base 

+ Prime 
d'ancienneté 

1ère 

1 325 1               82 211     1ère  1                385    

2 350 2               87 144     1ère  2                411    

3 375 3               92 077     1ère  3                437    

4 400 4               97 010     1ère  4                463    

5 425 5             101 943     1ère  5                489    

6 450 6             106 876     1ère  6                515    

7 475 7             111 809     1ère  7                541    

8 500 8             116 742     1ère  8                567    

9 525 9             121 675     1ère  9                593    

10 550 10             126 608     1ère  10                619    

11 575 11             131 541     1ère  11                645    

12 600 12             136 474     1ère  12                671    

13 625 13             141 407     1ère  13                697    

14 650 14             146 340     1ère  14                723    

15 675 15             151 273     1ère  15                749    

16 700 16             156 206     1ère  16                775    

2ème 

  

  

1 465 7             111 809     1ère  7                541    

2 495 8             116 742     1ère  8                567    

3 525 9             121 675     1ère  9                593    

4 555 11             131 541     1ère  11                645    

5 585 12             136 474     1ère  12                671    

6 615 13             141 407     1ère  13                697    

7 645 14             146 340     1ère  14                723    

8 675 15             151 273     1ère  15                749    

9 705      1ère  17                801    

10 735      1ère  18                827    

11 765      1ère  19                853    

3ème 

1 630 14             146 340     1ère  14                723    

2 665 15             151 273     1ère  15                749    

3 700  16    1ère  16                801    

4 735      1ère  18                827    

         2ème  1                551    



                                                                                                                                      Page 18 

 

         2ème  2                587    

         2ème  3                623    

         2ème  4                659    

         2ème  5                695    

         2ème  6                731    

         2ème  7                767    

         2ème  8                803    

         2ème  9                839    

         2ème  10                875    

5 770      2ème  11                911    

6 805      2ème  12                947    

7 840      2ème  13                983    

  

    

 2ème  14            1 019    

          3ème 1                741    

          3ème 2                787    

          3ème 3                833    

          3ème 4                879    

          3ème 5                925    

          3ème 6                971    

          3ème 7            1 017    

          3ème 8            1 063    

     

3ème 9            1 109    

     3ème  10 1 155 

 

 
Article 22 : 

L’agent de la fonction publique de la catégorie C, échelle 2 ou de la 3ème 
catégorie, échelle B sous la loi n°013/98/AN du 28/04/1998 est reversé 

dans la catégorie C, échelle 2 de la loi n°081-2015/CNT du 24/11/2015, 
conformément au tableau suivant : 

TABLEAU DE REVERSEMENT DES AGENTS DE LA FONCTION PUBLIQUE CLASSES 

DANS LA CATEGORIE C ECHELLE 2 OU 3E CATEGORIE ECHELLE B 

ANCIENNE SITUATION  
NOUVELLE SITUATION UNIQUE 

DE REVERSEMENT  

FONCTIONNAIRES CONTRACTUELS 

Classe Echelon Indice 
Classe Echelon Indice Echelon 

Salaire de base + 
Prime 

d'ancienneté 

1ère 

  

  

1 295 1                73 265     1ère  1                343    

2 315 2                77 661     1ère  2                366    

3 335 3                82 057     1ère  3                389    

4 355 4                86 453     1ère  4                412    

5 375 5                90 849     1ère  5                435    

6 395 6                95 245     1ère  6                458    

7 415 7                99 641     1ère  7                481    

8 435 8              104 037     1ère  8                504    



                                                                                                                                      Page 19 

 

9 455 9              108 433     1ère  9                527    

10 475 10              112 829     1ère  10                550    

11 495 11              117 225     1ère  11                573    

12 515 12              121 621     1ère  12                596    

13 535 13              126 017     1ère  13                619    

14 555 14              130 413     1ère  14                642    

15 575 15              134 809     1ère  15                665    

16 595 16              139 205     1ère  16                688    

2ème 

1 415 7                99 641     1ère  7                481    

2 445 9              108 433     1ère  9                527    

3 475 10              112 829     1ère  10                550    

4 505 12              121 621     1ère  12                596    

5 535 13              126 017     1ère  13                619    

6 565 15              134 809     1ère  15                665    

7 595 16              139 205     1ère  16                688    

8 625      1ère  17                711    

9 655      1ère  18                734    

  10 685      1ère  19                757    

3ème 

1 580 16              139 205     1ère  16                688    

2 615      1ère  17                711    

3 650      1ère  18                734    

4 685      1ère  19                757    

         2ème  1                491    

         2ème  2                524    

         2ème  3                557    

         2ème  4                590    

         2ème  5                623    

         2ème  6                656    

         2ème  7                689    

         2ème  8                722    

         2ème  9                755    

         2ème  10                788    

2ème 11 715      2ème  11                821    

3ème 
5 720      2ème  12                854    

6 755      2ème  13                887    

7 790      2ème  14                920    

          3ème 1                666    

          3ème 2                709    

          3ème 3                752    

          3ème 4                795    

          3ème 5                838    

          3ème 6                881    

          3ème 7                924    

          3ème 8                967    

          3ème 9            1 010    

     3ème  10 1 053 



                                                                                                                                      Page 20 

 

Article 23 : 

L’agent de la fonction publique de la catégorie C, échelle 3 ou de la 3ème 
catégorie, échelle C sous la loi n°013/98/AN du 28/04/1998 est reversé 
dans la catégorie C, échelle 3 de la loi n°081-2015/CNT du 24/11/2015, 

conformément au tableau suivant : 

TABLEAU DE REVERSEMENT DES AGENTS DE LA FONCTION PUBLIQUE CLASSES 
DANS LA CATEGORIE C ECHELLE 3 OU 3E CATEGORIE ECHELLE C 

ANCIENNE SITUATION  
NOUVELLE SITUATION 

UNIQUE DE REVERSEMENT  

FONCTIONNAIRES CONTRACTUELS 

Classe Echelon Indice 
Classe Echelon Indice Echelon 

Salaire de base 

+ Prime 

d'ancienneté 

1ère 

1 270 1 69 512 1ère 1 326 

2 290 2 73 683 1ère 2 348 

3 310 3 77 854 1ère 3 370 

4 330 4 82 025 1ère 4 392 

5 350 5 86 196 1ère 5 414 

6 370 6 90 367 1ère 6 436 

7 390 7 94 538 1ère 7 458 

8 410 8 98 709 1ère 8 480 

9 430 9 102 880 1ère 9 502 

10 450 10 107 051 1ère 10 524 

11 470 11 111 222 1ère 11 546 

12 490 12 115 393 1ère 12 568 

13 510 13 119 564 1ère 13 590 

14 530 14 123 735 1ère 14 612 

  15 550 15 127 906 1ère 15 634 

  16 570 16 132 077 1ère 16 656 

2ème 

1 385 7 94 538 1ère 7 458 

2 410 8 98 709 1ère 8 480 

3 435 10 107 051 1ère 10 524 

4 460 11 111 222 1ère 11 546 

5 485 12 115 393 1ère 12 568 

6 510 13 119 564 1ère 13 590 

7 535 15 127 906 1ère 15 634 

8 560 16 132 077 1ère 16 656 

9 585 
  

1ère 17 678 

  10 610 
  

1ère 18 700 

  11 635 
  

1ère 19 722 

3ème 

1 515 14 123 735 1ère 14 612 

2 545 15 127 906 1ère 15 634 

3 575 
  

1ère 17 678 

4 605 
  

1ère 18 700 

5 635 
  

1ère 19 722 

    
2ème 1 468 

    
2ème 2 500 

    
2ème 3 532 



                                                                                                                                      Page 21 

 

    
2ème 4 564 

    
2ème 5 596 

    
2ème 6 628 

    
2ème 7 660 

    
2ème 8 692 

    
2ème 9 724 

6 665 
  

2ème 10 756 

  7 695 
  

2ème 11 788 

3ème     
2ème 12 820 

    
2ème 13 852 

      
2ème 14 884 

      
3ème 1 638 

      
3ème 2 680 

      
3ème 3 722 

      
3ème 4 764 

      
3ème 5 806 

      
3ème 6 848 

      
3ème 7 890 

      
3ème 8 932 

      
3ème 9 974 

     3ème 10 1 016 

 
 

Article 24 : 

L’agent de la fonction publique de la catégorie D, échelle 1 ou de la 4ème 

catégorie, échelle A sous la loi n°013/98/AN du 28/04/1998 est reversé 
dans la catégorie D, échelle 1 de la loi n°081-2015/CNT du 24/11/2015, 
conformément au tableau suivant : 

TABLEAU DE REVERSEMENT DES AGENTS DE LA FONCTION PUBLIQUE CLASSES 

DANS LA CATEGORIE D ECHELLE 1 OU 4E CATEGORIE ECHELLE A 

ANCIENNE SITUATION 
NOUVELLE SITUATION 

UNIQUE DE REVERSEMENT 

FONCTIONNAIRES CONTRACTUELS 

Classe Echelon Indice 
Classe Echelon Indice Echelon 

Salaire de base 

+ Prime 
d'ancienneté 

1ère 

1 240 1 64181 1ère 1 301 

2 260 2 68674 1ère 2 325 

3 280 3 73167 1ère 3 349 

4 300 4 77660 1ère 4 373 

5 320 5 82153 1ère 5 397 

6 340 6 86646 1ère 6 421 

7 360 7 91139 1ère 7 445 

8 380 8 95632 1ère 8 469 

9 400 9 100125 1ère 9 493 

10 420 10 104618 1ère 10 517 

11 440 11 109111 1ère 11 541 

12 460 12 113604 1ère 12 565 



                                                                                                                                      Page 22 

 

13 480 13 118097 1ère 13 589 

14 500 14 122590 1ère 14 613 

15 520 15 127083 1ère 15 637 

16 540 16 131576 1ère 16 661 

2ème 

1 350 7 91139 1ère 7 445 

2 370 8 95632 1ère 8 469 

3 390 9 100125 1ère 9 493 

4 410 10 104618 1ère 10 517 

5 430 11 109111 1ère 11 541 

6 450 12 113604 1ère 12 565 

7 470 13 118097 1ère 13 589 

8 490 14 122590 1ère 14 613 

9 510 15 127083 1ère 15 637 

10 530 16 131576 1ère 16 661 

11 550 
  

1ère 17 685 

3ème 

1 445 12 113604 1ère 12 565 

2 470 13 118097 1ère 13 589 

3 495 14 122590 1ère 14 613 

4 520 15 127083 1ère 15 637 

5 545 
  

1ère 17 685 

6 570 
  

1ère 18 709 

7 595 
  

1ère 19 733 

     
2ème 1 455 

     
2ème 2 489 

     
2ème 3 523 

     
2ème 4 557 

     
2ème 5 591 

     
2ème 6 625 

     
2ème 7 659 

     
2ème 8 693 

     
2ème 9 727 

     
2ème 10 761 

     
2ème 11 795 

     
2ème 12 829 

     
2ème 13 863 

     
2ème 14 897 

     
3ème 1 635 

     
3ème 2 679 

     
3ème 3 723 

     
3ème 4 767 

     
3ème 5 811 

     
3ème 6 855 

     
3ème 7 899 

     
3ème 8 943 

     
3ème 9 987 

     
3ème 10 1031 

 



                                                                                                                                      Page 23 

 

Article 25 : 

L’agent de la fonction publique de la catégorie D, échelle 2 ou de la 4ème 

catégorie, échelle B sous la loi n°013/98/AN du 28/04/1998 est reversé 

dans la catégorie D, échelle 2 de la loi n°081-2015/CNT du 24/11/2015, 

conformément au tableau suivant : 

TABLEAU DE REVERSEMENT DES AGENTS DE LA FONCTION PUBLIQUE CLASSES 

DANS LA CATEGORIE D ECHELLE 2 OU 4E CATEGORIE ECHELLE B 

ANCIENNE SITUATION 
NOUVELLE SITUATION 

UNIQUE DE REVERSEMENT 

FONCTIONNAIRES CONTRACTUELS 

Classe Echelon Indice 
Classe Echelon Indice Echelon 

Salaire de base 

+ Prime 

d'ancienneté 

1ère 

1 230 1 58649 1ère 1 275 

2 250 2 62754 1ère 2 297 

3 270 3 66859 1ère 3 319 

4 290 4 70964 1ère 4 341 

5 310 5 75069 1ère 5 363 

6 330 6 79174 1ère 6 385 

7 350 7 83279 1ère 7 407 

8 370 8 87384 1ère 8 429 

9 390 9 91489 1ère 9 451 

10 410 10 95594 1ère 10 473 

11 430 11 99699 1ère 11 495 

12 450 12 103804 1ère 12 517 

13 470 13 107909 1ère 13 539 

14 490 14 112014 1ère 14 561 

15 510 15 116119 1ère 15 583 

16 530 16 120224 1ère 16 605 

2ème 

1 340 7 83279 1ère 7 407 

2 360 8 87384 1ère 8 429 

3 380 9 91489 1ère 9 451 

4 400 10 95594 1ère 10 473 

5 420 11 99699 1ère 11 495 

6 440 12 103804 1ère 12 517 

7 460 13 107909 1ère 13 539 

8 480 14 112014 1ère 14 561 

9 500 15 116119 1ère 15 583 

10 520 16 120224 1ère 16 605 

11 540 
  

1ère 17 627 

3ème 

1 435 12 103804 1ère 12 517 

2 460 13 107909 1ère 13 539 

3 485 14 112014 1ère 14 561 

4 510 15 116119 1ère 15 583 

5 535 
  

1ère 17 627 

6 560 
  

1ère 18 649 

7 585 
  

1ère 19 671 



                                                                                                                                      Page 24 

 

     
2ème 1 417 

     
2ème 2 449 

     
2ème 3 481 

     
2ème 4 513 

     
2ème 5 545 

     
2ème 6 577 

     
2ème 7 609 

     
2ème 8 641 

     
2ème 9 673 

     
2ème 10 705 

     
2ème 11 737 

     
2ème 12 769 

     
2ème 13 801 

     
2ème 14 833 

     
3ème 1 587 

     
3ème 2 629 

     
3ème 3 671 

     
3ème 4 713 

     
3ème 5 755 

     
3ème 6 797 

     
3ème 7 839 

     
3ème 8 881 

     
3ème 9 923 

     
3ème 10 965 

 

Article 26 : 

L’agent de la fonction publique de la catégorie D, échelle 3 ou de la 4ème 

catégorie, échelle C sous la loi n°013/98/AN du 28/04/1998  est reversé 

dans la catégorie D, échelle 3 de la loi n°081-2015/CNT du 24/11/2015, 

conformément au tableau suivant : 

TABLEAU DE REVERSEMENT DES AGENTS DE LA FONCTION PUBLIQUE CLASSES 

DANS LA CATEGORIE D ECHELLE 3 OU 4E CATEGORIE ECHELLE C 

ANCIENNE SITUATION 
NOUVELLE SITUATION 

UNIQUE DE REVERSEMENT 

FONCTIONNAIRES CONTRACTUELS 

Classe Echelon Indice 
Classe Echelon Indice Echelon 

Salaire de base 

+ Prime 

d'ancienneté 

1ère 

1 220 1 56147 1ère 1 263 

2 240 2 60077 1ère 2 284 

3 260 3 64007 1ère 3 305 

4 280 4 67937 1ère 4 326 

5 300 5 71867 1ère 5 347 

6 320 6 75797 1ère 6 368 

7 340 7 79727 1ère 7 389 



                                                                                                                                      Page 25 

 

8 360 8 83657 1ère 8 410 

9 380 9 87587 1ère 9 431 

10 400 10 91517 1ère 10 452 

11 420 11 95447 1ère 11 473 

12 440 12 99377 1ère 12 494 

13 460 13 103307 1ère 13 515 

14 480 14 107237 1ère 14 536 

15 500 15 111167 1ère 15 557 

16 520 16 115097 1ère 16 578 

2ème 

1 310 6 75797 1ère 6 368 

2 330 7 79727 1ère 7 389 

3 350 8 83657 1ère 8 410 

4 370 9 87587 1ère 9 431 

5 390 10 91517 1ère 10 452 

6 410 11 95447 1ère 11 473 

7 430 12 99377 1ère 12 494 

8 450 13 103307 1ère 13 515 

9 470 14 107237 1ère 14 536 

10 490 15 111167 1ère 15 557 

11 510 16 115097 1ère 16 578 

3ème 

1 410 11 95447 1ère 11 473 

2 435 12 99377 1ère 12 494 

3 460 13 103307 1ère 13 515 

4 485 14 107237 1ère 14 536 

5 510 15 111167 1ère 15 557 

6 535 
  

1ère 16 578 

7 560 
  

1ère 17 599 

     
1ère 18 620 

     1ère  19 641 

     
2ème 1 399 

     
2ème 2 430 

     
2ème 3 461 

     
2ème 4 492 

     
2ème 5 523 

     
2ème 6 554 

     
2ème 7 585 

     
2ème 8 616 

     
2ème 9 647 

     
2ème 10 678 

     
2ème 11 709 

     
2ème 12 740 

     
2ème 13 771 

     
2ème 14 802 

     
3ème 1 564 

     
3ème 2 605 

     
3ème 3 646 



                                                                                                                                      Page 26 

 

     
3ème 4 687 

     
3ème 5 728 

     
3ème 6 769 

     
3ème 7 810 

     
3ème 8 851 

     
3ème 9 892 

     
3ème 10 933 

 

Article 27 : 

L’agent de la fonction publique de la catégorie E, échelle 1 ou de la 5ème 

catégorie, échelle A sous la loi n°013/98/AN du 28/04/1998 est reversé 

dans la catégorie E, échelle 1 de la loi n°081-2015/CNT du 24/11/2015,  

conformément au tableau suivant : 

TABLEAU DE REVERSEMENT DES AGENTS DE LA FONCTION PUBLIQUE CLASSES 

DANS LA CATEGORIE E ECHELLE 1 OU 5E CATEGORIE ECHELLE A 

ANCIENNE SITUATION 
NOUVELLE SITUATION 

UNIQUE DE REVERSEMENT 

FONCTIONNAIRES CONTRACTUELS 

Classe Echelon Indice 
Classe Echelon Indice Echelon 

Salaire de 

base + Prime 

d'ancienneté 

1ère 

1 185 1 48610 1ère 1 228 

2 200 2 52742 1ère 2 250 

3 215 3 56874 1ère 3 272 

4 230 4 61006 1ère 4 294 

5 245 5 65138 1ère 5 316 

6 260 6 69270 1ère 6 338 

7 275 7 73402 1ère 7 360 

8 290 8 77534 1ère 8 382 

9 305 9 81666 1ère 9 404 

10 320 10 85798 1ère 10 426 

11 335 11 89930 1ère 11 448 

12 350 12 94062 1ère 12 470 

13 365 13 98194 1ère 13 492 

14 380 14 102326 1ère 14 514 

15 395 15 106458 1ère 15 536 

16 410 16 110590 1ère 16 558 

2ème 

1 265 7 73402 1ère 7 360 

2 285 8 77534 1ère 8 382 

3 305 9 81666 1ère 9 404 

4 325 11 89930 1ère 11 448 

5 345 12 94062 1ère 12 470 

6 365 13 98194 1ère 13 492 

7 385 15 106458 1ère 15 536 

8 405 16 110590 1ère 16 558 

9 425 
  

1ère 17 580 



                                                                                                                                      Page 27 

 

10 445 
  

1ère 18 602 

11 465 
  

1ère 19 624 

3ème 

1 355 13 98194 1ère 13 492 

2 380 14 102326 1ère 14 514 

3 405 16 110590 1ère 16 558 

4 430 
  

1ère 18 602 

5 455 
  

1ère 19 624 

    
2ème 1 370 

    
2ème 2 402 

    
2ème 3 434 

    
2ème 4 466 

    
2ème 5 498 

    
2ème 6 530 

    
2ème 7 562 

    
2ème 8 594 

    
2ème 9 626 

6 480 
  

2ème 10 658 

7 505 
  

2ème 11 690 

     
2ème 12 722 

     
2ème 13 754 

     
2ème 14 786 

     
3ème 1 540 

     
3ème 2 582 

     
3ème 3 624 

     
3ème 4 666 

     
3ème 5 708 

     
3ème 6 750 

     
3ème 7 792 

     
3ème 8 834 

     
3ème 9 876 

     
3ème 10 918 

 
 

Article 28 : 

L’agent de la fonction publique de la catégorie E, échelle 2 ou de la 5ème 

catégorie, échelle B sous la loi n°013/98/AN du 28/04/1998 est reversé 

dans la catégorie E, échelle 2 de la loi n°081-2015/CNT du 24/11/2015, 

conformément au tableau suivant : 

 

 

 

 



                                                                                                                                      Page 28 

 

TABLEAU DE REVERSEMENT DES AGENTS DE LA FONCTION PUBLIQUE CLASSES 

DANS LA CATEGORIE E ECHELLE 2 OU 5E CATEGORIE ECHELLE B 

ANCIENNE SITUATION 
NOUVELLE SITUATION 

UNIQUE DE 

REVERSEMENT 

FONCTIONNAIRES CONTRACTUELS 

Classe Echelon Indice 
Classe Echelon Indice Echelon 

Salaire de base 

+ Prime 

d'ancienneté 

1ère 

1 165 1 41408 1ère 1 194 

2 180 2 45342 1ère 2 215 

3 195 3 49276 1ère 3 236 

4 210 4 53210 1ère 4 257 

5 225 5 57144 1ère 5 278 

6 240 6 61078 1ère 6 299 

7 255 7 65012 1ère 7 320 

8 270 8 68946 1ère 8 341 

9 285 9 72880 1ère 9 362 

10 300 10 76814 1ère 10 383 

11 315 11 80748 1ère 11 404 

12 330 12 84682 1ère 12 425 

13 345 13 88616 1ère 13 446 

14 360 14 92550 1ère 14 467 

15 375 15 96484 1ère 15 488 

16 390 16 100418 1ère 16 509 

2ème 

1 240 6 61078 1ère 6 299 

2 260 8 68946 1ère 8 341 

3 280 9 72880 1ère 9 362 

4 300 10 76814 1ère 10 383 

5 320 12 84682 1ère 12 425 

6 340 13 88616 1ère 13 446 

7 360 14 92550 1ère 14 467 

8 380 16 100418 1ère 16 509 

9 400 
  

1ère 17 530 

10 420 
  

1ère 18 551 

11 440 
  

1ère 19 572 

3ème 

1 340 13 88616 1ère 13 446 

2 365 16 100418 1ère 16 509 

3 390 
  

1ère 17 530 

4 415 
  

1ère 18 551 

5 440 
  

1ère 19 572 

    
2ème 1 330 

    
2ème 2 361 

    
2ème 3 392 

    
2ème 4 423 

    
2ème 5 454 

    
2ème 6 485 

    
2ème 7 516 



                                                                                                                                      Page 29 

 

    
2ème 8 547 

    
2ème 9 578 

6 465 
  

2ème 10 609 

7 490 
  

2ème 11 640 

    
2ème 12 671 

    
2ème 13 702 

     
2ème 14 733 

     
3ème 1 495 

     
3ème 2 536 

     
3ème 3 577 

     
3ème 4 618 

     
3ème 5 659 

     
3ème 6 700 

     
3ème 7 741 

     
3ème 8 782 

     
3ème 9 823 

     
3ème 10 864 

 
 
Article 29 : 

L’agent de la fonction publique de la catégorie E, échelle 3 sous la loi 

n°013/98/AN du 28/04/1998 est reversé catégorie pour catégorie, échelle 

pour échelle conformément au tableau suivant : 

TABLEAU DE REVERSEMENT DES AGENTS DE LA FONCTION PUBLIQUE CLASSES 

DANS LA CATEGORIE E ECHELLE 3 

ANCIENNE SITUATION 
NOUVELLE SITUATION UNIQUE DE 

REVERSEMENT 

FONCTIONNAIRES 
Classe Echelon Indice 

Classe Echelon Indice E3 

1ère 

1 160 1ère 1 181 

2 175 1ère 2 201 

3 190 1ère 3 221 

4 205 1ère 4 241 

5 220 1ère 5 261 

6 235 1ère 6 281 

7 250 1ère 7 301 

8 265 1ère 8 321 

9 280 1ère 9 341 

10 295 1ère 10 361 

11 310 1ère 11 381 

12 325 1ère 12 401 

13 340 1ère 13 421 

14 355 1ère 14 441 

15 370 1ère 15 461 

16 385 1ère 16 481 

2ème 
1 230 1ère 6 281 

2 250 1ère 7 301 



                                                                                                                                      Page 30 

 

3 270 1ère 9 341 

4 290 1ère 10 361 

5 310 1ère 11 381 

6 330 1ère 13 421 

7 350 1ère 14 441 

8 370 1ère 15 461 

9 390 1ère 17 501 

10 410 1ère 18 521 

11 430 1ère 19 541 

3ème 

1 330 1ère 13 421 

2 350 1ère 14 441 

3 370 1ère 15 461 

4 390 1ère 17 501 

5 410 1ère 18 521 

6 430 1ère 19 541 

  
2ème 1 311 

  
2ème 2 341 

  
2ème 3 371 

  
2ème 4 401 

  
2ème 5 431 

  
2ème 6 461 

  
2ème 7 491 

  
2ème 8 521 

  2ème 9 551 

7 450 2ème 10 581 

  
2ème 11 611 

  
2ème 12 641 

   
2ème 13 671 

   
2ème 14 701 

   
3ème 1 471 

   
3ème 2 511 

   
3ème 3 551 

   
3ème 4 591 

   
3ème 5 631 

   
3ème 6 671 

   
3ème 7 711 

   
3ème 8 751 

   
3ème 9 791 

   
3ème 10 831 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                      Page 31 

 

CHAPITRE IV : DISPOSITIONS DIVERSES ET FINALES 

Article 30 :  

Le contractuel ayant obtenu des primes de rendement, bénéficie d’une 
bonification d’un échelon pour chaque prime pour compter du 1er janvier 
2016, à la suite de son reversement. 

 
 

Article 31 :  

Le ministre de la fonction publique, du travail et de la protection sociale et le 
ministre de l’économie, des finances et du développement sont chargés, 

chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent décret qui sera 
publié au Journal Officiel.  

 

Ouagadougou, le 

 

                                         Roch Marc Christian KABORE 

Le Premier Ministre 
 

 

Paul Kaba THIEBA 

 

 
 

 
 
 

   
 
 

 
Pengdwendé Clément SAWADOGO        Hadizatou Rosine COULIBALY/SORI 

                 

 

 

 

                             

 

Le Ministre de la Fonction Publique,  
du Travail et de la Protection Sociale 

Le Ministre de l’Economie, des 
Finances et du Développement 


